[image: image1.png]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Рамешки

14.12.2016                                                                                                 №  233-па

	Об утверждении Порядка организации питания для обучающихся, проживающих в пришкольных интернатах муниципальных  общеобразовательных учреждений Рамешковского района

С целью сохранения и укрепления здоровья обучающихся, проживающих в пришкольных интернатах муниципальных общеобразовательных учреждений  Рамешковского района администрация Рамешковского района постановляет:
      1.Утвердить Порядок организации питания обучающихся, проживающих в пришкольных интернатах муниципальных общеобразовательных учреждений Рамешковского района (приложение).
     2. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Рамешковского района Л. Г. Кирикову.
     3. Настоящее постановление вступает в силу  с 01.01.2017 года  и подлежит размещению на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в сети Интернет.

Временно исполняющий
обязанности главы Рамешковского района                                   Н.Н.Петухова
Проект постановления администрации Рамешковского района  «Об утверждении Порядка организации питания для обучающихся, проживающих в пришкольных интернатах муниципальных общеобразовательных учреждений Рамешковского района»  завизировали:

Заместитель главы

администрации Рамешковского района                                                               Л. В. Андреева

Заведующий Рамешковским

районным отделом образования                                                                              Е. В. Попова

Заведующий правовым отделом

администрации Рамешковского района                                                               Т. В. Балашова

Рассылка:

в дело – 1 экз.

РРОО – 2 экз.

Райфо – 1 экз.

Коршунова Г.Д.

2 12 65

	Приложение
к постановлению администрации Рамешковского района

от 14.12.2016 г. № 233-па

Порядок

организации питания для обучающихся, проживающих в пришкольных интернатах образовательных учреждений
Рамешковского района
   1. Питание обучающихся, проживающих в пришкольных интернатах муниципальных общеобразовательных учреждений Рамешковского района организуется из расчета 150 рублей на одного обучающегося в день.

   2. Питание для обучающихся, проживающих в пришкольных интернатах, организуется на базе столовых общеобразовательных учреждений.

   3. Приказом руководителя общеобразовательного учреждения назначается лицо, ответственное за организацию питания детей, проживающих в пришкольном интернате.

   4. Бухгалтер муниципального общеобразовательного учреждения  до 25-го числа текущего месяца подает заявку в финансовый отдел администрации района с указанием объемов финансирования на следующий месяц.

   5. Контроль над организацией питания обучающихся, проживающих в пришкольных интернатах общеобразовательных учреждений, возлагается на руководителей общеобразовательных учреждений.